10 月 10 日は住宅展示場の日

2024年7月8日

住宅展示場協議会

報道関係 各位

住宅展示場協議会は、2024年7月3日の総会にて、10月10日を「住宅展示場の日」と制定しました。

住まいに関する情報の発信は、インターネットを始め多様化していますが、住宅展示場は住宅の購入をご

検討されているお客さまに実物の住宅を見ていただくことで、実際の外観・室内のイメージ、住み心地、各種

の性能等について理解を深めていただく大切な場であるとともに、国土交通省や住宅金融支援機構等から

の情報提供を行う場として、その重要性・有用性は現在も高いといえます。

そこで、住宅展示場協議会では、住宅購入を検討される方々への住宅展示場の認知拡大を図り、住宅展示

場を活用した住宅情報の提供、各種の支援の強化を進めるため、「住宅展示場の日」を制定することといた

しました。

「住宅展示場の日」は、「住（じゅう）宅展（テン）示場」をもとに、10月10日といたしました。

10月は住生活月間ですので、これと協調した普及啓発活動にも取り組んで参ることとしております。

今後とも、住宅の購入を検討される場合には、ぜひ住宅展示場をご活用いただきたくお願い申し上げます。

住宅展示場協議会（会長：那珂正、所在地：東京都港区虎ノ門３-11-15）
住宅展示場の健全な発展を図るため、1991 年（平成 3 年）に設立しました。住宅展示場の企画・運営を行
う法人が正会員となり、住宅展示場に関する情報発信や様々な調査研究活動などを行っています。
http://www.jutenkyo.com/

※加盟法人：（一財）住宅生産振興財団、（株）サンフジ企画、（株）日経社ハビタ21、（株）ライダース・パブリシティ、（株）JR 東日
本ライフサービス、（株）ファジー・アド・オフィス、（一社）ナゴヤハウジングセンター、（一財）大阪住宅センター、エー・ビー・シー
開発（株）、アドバンス開発（株）、SBSマイホームセンター（株）、（株）エイトノットアンドカンパニー、（株）コスモセブン、（株）アル
ス、（株）MBS 企画、福岡地所（株）、（株）第一エージェンシー、（株）日本住情報交流センター

【掲載に関するお問い合わせ先】

住宅展示場協議会 高荷・下瀬

〒１０５-０００１東京都港区虎ノ門３-１１-１５SVAXTTビル5階（一財）住宅生産振興財団内

TEL．03-5733-6733 FAX．０３-５７３３-６７３６ navigator@jutenkyo.com

じゅう テン